#### 14K. Gregor XI.

CONDEPENDENS<sup>a</sup>.

Idem<sup>b</sup> placet<sup>c</sup> domino nostro<sup>d</sup> Gregorio<sup>e</sup> ante expeditionem<sup>f</sup> litterarum<sup>g</sup> ut supra<sup>h</sup>.

<sup>a</sup> Condependens PL 647, Firenze 103; Reims 771, Wien 215 Gregorius

<sup>b</sup> Idem Berlin 210, Berlin 861, Ross. 1035, VL 3987, VL 6165 int. 1, Köln 25b, Oxford 23, Paris 1461, Trier 954 int. 1, Trier 954 int. 2, Wien 5474 Item; VL 4990 Et

<sup>c</sup> placet PL 647, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, München 15601, Napoli 12, Oxford 23, Trier 954 int. 1 placuit

<sup>d</sup> nostro *fehlt VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, Hildesheim 665, Ivrea 54, Kraków 1288, Madrid 55, München 7662, München 15601, Napoli 12, Paris 1461, Prag 45, Trier 954 int. 1, Wolfenbüttel 382*

<sup>e</sup> Gregorio *fehlt Berlin 861, Maribor 120*

<sup>f</sup> ante expeditionem *Berlin 210, VL 3983, Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215* cum expeditione

<sup>g</sup> litterarum *fehlt München 7662; VL 3987, Trier 954 int. 1* folgt etc.

<sup>h</sup> ut supra *fehlt Maribor 120, Oxford 23; Ross. 1035, Halle 54* folgt in vicesima regula (*Bezug unklar, da die Regeln in keiner der beiden Hs. numeriert sind*); *Graz 708, Hannover 176a* folgt etc.

## 15.

DE IMPETRANTIBUS BENEFICIA ELECTORUM VEL CONSECRANDORUM ANTE FACTAM PROVISIONEM, UTRUM VALEAT GRATIA VEL IMPETRATIO IPSORUM<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> dominus noster<sup>c</sup>, XIII<sup>d</sup> kalendas<sup>e</sup> martii<sup>f1</sup>, ordinavit, quod, si contingeret<sup>g</sup> de beneficio vel beneficiis<sup>h</sup> alicuius<sup>i</sup> electi<sup>j</sup> vel postulati<sup>k</sup> aut supplicati<sup>l</sup> ad aliquam dignitatem abbatialem<sup>m</sup> vel episcopalem vel superiorem, antequam eius electio<sup>n</sup> per eum<sup>o</sup> sit confirmata, vel<sup>p</sup> de<sup>q</sup> dignitate, ad quam est electus, postulatus vel supplicatus<sup>r</sup>, per eundem<sup>s</sup> fuerit provisum eidem<sup>t</sup>, alicui<sup>u</sup> providere<sup>v</sup> vel<sup>w</sup> provideri mandare<sup>x</sup>, cum<sup>y</sup> vacaret per munus consecrationis<sup>z</sup> vel<sup>aa</sup> alias<sup>bb</sup> quovis modo preterquam<sup>cc</sup> per mortem, collatio vel mandatum huiusmodi effectu careant nec<sup>dd</sup> littere<sup>ee</sup> debeant expediri<sup>ff</sup>.

<sup>1</sup> (1363) *Februar 17.*

<sup>a</sup> De – ipsorum *Zeititz 13; München 3063* Provisio de beneficio electi vel postulati, ubi mors sequitur, vel confirmatio non valet; *PL 647, Firenze 103* Impetratio beneficiorum electi vel postulati ante confirmationem vel provisionem eis factam ut de vacaturis non valet; *VL 2665* Quod gratia sit nulla, si mandatur provideri de beneficio ante promotionem ad cathedralem etc.; *Köln 25b* Nota de beneficiis, que vacabunt per munus consecrationis; *Trier 987* Nota, quod non valet impetratio beneficii vacaturi per adeptionem dignitatis episcopalis ante ipsius confirmationem; *Zeititz 13* (zu preterquam) Adde regulam XX supra Iohannis [XXII et regula] IX et regulam XXII supra (= *Johannes XXII. Nr. 19[1+2], 7Kb und 20*)